humanae fragilitatis amice admoneatur et ad sufferenda mala fato missa excitetur.] — V. 60. τὸ πᾶρ ποδός, praesentem conditionem. — οὐκ εἰ μὲν αἴσας, cf. Matth. Gr. §. 316. e. — V. 61. φίλα ψυχά, se ipsum alloquitur, Hieronis causa haec dicens. — σπεῦδε cum accus. pro appete, quaere, ut alias, cf. Herodot. VII, 53. — ἄντλει, de verbo cf. Monk, ad Eurip. Hippol. 902. Gatak. ad M. Anton. IV, 50. Ceterum consilium loci quale mihi videatur, breviter iam in Introductione indicavi.

V. 62—79. Redit post interpositam fabulam ad principium et absolvit sententiam inchoatam. — σάφρον, qui nihil immodici tentaverit, ut Aesculapius mortui curationem molitus. — V. 64. φίλτρον cett., et si quod delinimentum animo eius dulces hymni mei instillarent, ut captus cantu audiret preces meas, persuasissem, ut etiam nunc medicum divinum mitteret hominibus, disciplina sua institutum. — V. 66. θερμᾶν νόσων, cf. θερμαινεσθαι de febrili calore ap. Foës. Oecon. Hippocrat. Talis igitur Hieronis etiam morbus tum fuit. Atque in Scholiis quidem de febris vel podagra vel calculo dicitur; quum calculo laboraret rex Aristotele teste in Schol. ad Pyth. I, 89., gravior tum videri potest fuisse hic morbus. — V. 67. Δατοῖδα κελημένον ἢ πατέρος, sive aliquem Apollinis filium, qualis Aesculapius fuit, sive Iovis. Similiter κελημένος in Eurip. Rheso 298. Soph. Electr. 358. — V. 68. Ἴονίαν θάλασσαν appellat, quod Thebis Syracusas brevissima navigatio per sinum Corinthiacum et mare Ionium est, non circum Maleam Peloponnesi. — Ἀρτέθουσα in Ortygia erat, ubi Hieronis regia domus; cf. Pyth. II, 6. — V. 70. νέμει, regnat Syracusis. — V. 71. ἀστοῖς, civibus urbium subiectarum. — οὐ φθονέων ἀγαθοῖς, mali enim tyranni invidentes, cf. Herod. III, 80. Extollit vero has virtutes Pindarus, admonens simul Hieronem, ut talis semper sit. — ξείνοις θανμαστός πατήρ, hospitibus aulam eius adeuntibus, maxime poetis, longe benignissimus. [Cfr. Ol. VII, 90. XIII, 2 sq.] — V. 72. διδύμας χάριτας, h. e. χάριματα. Videbimus vero statim non duo gaudia dare deos uno cum malo, sed duo mala uno cum bono. — V. 73. εἰ κατέβαν, si appulissem. — κῶμος dicitur αἴγλα στεφάνοις ἀέθλων Πυθίων. Comissionem epiniciam adducit poeta carmen afferens, comissioni inserviens. — V. 74. ἐν Κίχρῳ, in hippodromo

Delphico prope Cirrham. — ποτέ, quum victoriae pluribus Pythiadibus ante reportatae essent, vid. Introd. — Pherenicum vidimus Ol. I. — V. 75. ἀστέρως οὐρανίου — φάος, sideribus splendidior, laetior lux, in quo φάος pro gaudio et felicitate, et ἀστὴρ οὐράνιος pro stella omnino. Ceterum universus hic locus, pulere exornans quae fieri non possunt, praeterquam quod voluntatis amicitiaeque poetae significationem habet, eo maxime placet meo iudicio, quod fallebat suaviter aegroti animum imagine, specie rerum proposita laetiori, quod inprimis iucundum in hoc carmine, ubi fatalis necessitas vitae humanae proponitur. — V. 77. Sed quum Chiro non vivat, nec adsint mythici medici, faciam quod facere possum. — V. 78. Μαργί, magnae Matri Deorum, quam una cum Pane colebat Pindarus hereditario cultu in sacello ante aedes suas ab ipso dicato, ibique Parthenia cantata a virginibus Thebanis, inter quas Pindari filiae Eumetis et Protomache, cf. Boeckh. ad Fragment. Pind. p. 591. Müller. Dor. I. 345. Welckerus ad Philostrat. p. 465. censet κοῦρας hic esse Nymphas, quae cum Pane Matrem Deorum nocturna saltatione celebrent, ut dicuntur κόραι Ἀσωπίδες, Καπαίδες, πηγαῖαι pro Nymphis. Sed ego dubito κοῦρας sine tali epitheto usquam pro Nymphis dictas; ferrem, si κοῦραι hae Matris Deorum filiae essent. Deinde permirum Nymphas, quas in agris, montibus, silvis degere et saltare scimus, ipsam urbem Thebarum intrare cum Pane, idque saepe. Denique de huius cultus ratione fatendum nos accuratiora nescire. Mirum quidem videri potest virgines Thebanas noctu Metroaca canere; sed quidni pervigilia, eaque castis moribus non adversa, coniuncta esse potuerint cum his sacris, sicut cum Cerealibus? Huic autem Deae Pindarus vota facere vult, quum sit νόσων ἀξήτηκὴ et μειωτικὴ secundum Scholia. Num sollempnia vota promittit carmine in sacello canendo? [Cfr. T. I. p. LXXXIV sq. et Muelleri Archaeol. §. 387. n. 7.]

V. 80—103. Pars altera carminis. Revocatur Hieronis sors ad universam vitae humanae legem. Orditur sic: „Si vero traditionum priscarum intelligere caput altum didicisti, h. e. si altiora, si sapientiam quae inest in fabulis intelligis, nosti uno cum bono bina mala deos mittere.” Verisimile est hoc dictum esse veteris alicuius poetae. Quum enim dii sine malo sint, homines non aequam habent boni malique partem, sed sunt δῖνοι, δύστηνοι, πολύπονοι, πολύστονοι, qui-

bus aliisque epithetis quid significatur nisi plus mali esse inter homines quam boni? Unde poetarum aliquis vetustior, fortasse Hesiodus aut Hesiodaeae scholae unus, ingeniosum dictum pronuntiaverat de binis malis uni bono additis. Pindarus autem nunc ad ipsas fabulas provocat, quibus hoc comprobetur, in quibus haec lex expressa sit. *λόγοι* sunt fabulae et traditiones priscae omnino, sive a poetis tractatae sive populi memoria traditae (cf. de voce Creuzer Historische Kunst d. Griechen p. 173.); omnis sapientiae et cognitionis altioris fons apud Pindarum. — *λόγων κορυφή ὄρθά*, singulari numero, quasi vertex altus fabularum, nihil videtur aliud esse quam interior sensus eorum, ac, ni fallor, poeta in sequentibus ipse quid dicat explicat. Potest aliquis Cadmi et Pelei fabulas nosse, sed sapientiam in iis expressam tum demum attigerit, si legem fatalem vitae humanae in iis conspicuam intellexerit, atque ita in omnibus fabulis altiora quae insunt ethica et religiosa *κορυφᾶν λόγων* recte dixeris. Ac vulgus quidem talia non novit, at si penitus discere consueverit, ait Pindarus, etiam hoc cognovisti in iis traditum. [Recte Heimsoethius l. c. p. 21. negat verba esse in eam sententiam accipienda, ut Hieroni revera par malorum cum uno coniunctum bono fuerit. „Die sprichwörtliche rede zählt an sich nicht wirklich, wenn sie sich zu starkem sinnlichem ausdrücke der zahlen bedient, wie wenn wir sagen: das schlimme im menschlichen leben verhält sich zum guten wie zwei zu eins.“] — *προτέγων*, cf. Matth. Gr. §. 373. — V. 82. *τὰ μὲν ὄν*, haec plura mala. — *κόσμῳ, κοσμίως*, idem *καλῶς, εὖ φέρειν*, constanter et sapienter. — *τὰ καλὰ τρέψαντες ἕξω*, proverbialis loquutio, cf. Casaubon. ad Theophr. Charact. 22. Schol. ad v. 147. Add. similia ap. Tafel. Sensus: non nimis indulgere aegritudini, sed hanc quidem premere et occultare, et prae se ferre laetorem partem fortunae. Videtur autem Hiero admodum tristis fuisse. Neque enim dubium simul admoneri regem, qualis esse debeat, etsi primo aspectu Pindarus non nisi laudare videatur. — V. 85. *δέγκεται*, fa vet, cf. ad Ol. VII, 11. Nota vero *ὄλβον* regium nunc esse bonum illud, quod Hiero habeat cum duobus malis. Huc pertinent etiam victoriae curules divitiis regis partae, veluti idem in antecedenti carmine vidimus. Consulto hoc addo; nam huius carminis ratio unum tantum, non plura bona, admittit. — V. 86. *ἐλτιν'*, Ol. I, 54. — *ὁ μέγας πότημος*, potens fatum; Nem. IV, 42. *πότημος ἄναξ*. — *ἀσφαλής, ἀπταιστος*,

sine malis. [Heimsoethius p. 21: „Dafs die vom dichter hier gewählten concreten beispiele unglück an töchtern und söhnen aufweisen, konnte erst dann keinen ganz unsichern anknüpfungspunct zu vermuthungen zu bieten scheinen, wenn hier von andern die rede war, als den beiden sprichwörtlich glücklichsten der menschen, Peleus und Kadmos.“] — V. 90. *ἐν ὄρει*, in Pelio monte constat celebratas nuptias Pelei et Thetidis; cf. Nem. V, 22. Catull. Epithalam. Eurip. Iphig. Aul. 1036 sqq. — De Cadmi et Harmoniae nuptiis vid. Eurip. Phoeniss. 826. ibiq. intpp. — V. 92. *εὐβούλον*, de vaticinandi arte accipe, ut *εὐβουλος Θέμις* Isthm. VII, 32. et *Τειρεσίαιος βουλαί* Isthm. VI, 8. Et *Πρωτέυς πολύβουλος* Orph. Hymn. 24, 4. Ceterum vaticinari Nereum constat, cf. Hesiod. Theog. 233. Eurip. Hel. 15. Horat. Carm. 1, 15. — Ad v. 93 sqq. cf. Nem. IV, 66 sqq. — V. 95. *Διὸς χάριν*, per Iovem, cf. ad Ol. XIV, 20. — V. 96. *ἐκ προτέγων μεταμειψάμενοι καμάτων*, ex prioribus malis egressi, exsillii puta aerumnis, quum alter ex Aegina, alter e Phoenicia exsuleret. — *ἔστασαν ὄρθᾶν καρδίων*, erexerunt iterum animum et confirmarunt; Eurip. Alcest. 1203. *ὄρθῶν καρτ' ἰστάναι*, erigere caput. Herod. IV, 129. *ὄρθᾶ ἰστάναι τὰ ὄτα*. Supra v. 53: *ἔστασεν ὄρθῶς*. Et sic alias. Hinc metaphorice. — *ἐν δ' αὖτε χρόνῳ* cett. Sensus: Postea vero Cadmo tres filiae, Ino, Agaue, Autonoe, gravibus casibus suis partem felicitatis iterum abstulerunt; nam partem servavit Semela Iovis consubio dignata. Haec cur ita dicta sint, tum demum penitus intelligas, si Hiero praeter mortuam filiam etiam aliam habuit, et poeta opportune simul illud monere regem voluit, quod altera eripuerit gaudii, alteram reddere posse aliquando. Hinc est quod Semelae opponit sortem, quum alias hic de tristibus tantummodo rebus dicendum fuisset, ac *μέγος εὐφροσύνας* dicit abstulisse tres, non *εὐφροσύναν* simpliciter, ut etiam Hiero sentiat non omnem sibi felicitatem ablatam. Ceterum Cadmi filiarum casus notissimi; notabis tamen Semela nunc aliter uti poetam quam Ol. II, 25. [De Semela Thyona docte disputat Welckerus Mus. Rhen. T. I. p. 432 sqq., ubi de nomine Thyonae vide p. 435.] — Denique ad *ἐρήμωσαν* cf. Matth. Gr. §. 418. — V. 100. *ὄνπερ μόνον* cett., quem unum filium ei pepererat Thetis; alias fabulas spernit hic Pindarus. — *τόξοις*, scil. Apollinis, cf. Heyn. ad Il. X, 359. — *ὄρσεν* — *γόνον*, communem Graecorum luctum excitavit. —

Denique ad universum locum illud recorderis velim, doceri a Pindaro bina mala dari uno cum bono, quod quidem diverso modo fieri potest. Atque Hiero quidem uno tempore haec coniuncta habet; Peleus autem et Cadmus in prima parte vitae exsiliū aerumnas tulerunt, in fine luctum domesticum, mediae interpositae fuerunt nobilissimae nuptiae. Nam plane non dubium fabulas dicto respondere debere; nititur hoc omnis demonstratio. Debent omnia omnino in hoc carmine accurate cum hoc dicto convenire, in quo poetica vis eius inest.

V. 102—*fin.* Exitus carminis, qui unam sententiam habet hanc: Utere igitur bonis quae habes ad gloriam post mortem per poetarum carmina tibi parandam. Etenim post antecedentia quid restabat monendum? Ut agnoscens Hiero propositam vitae humanae immutabilem sortem nollet propter mala etiam bonum contemnere temere quod haberet, ὄλβον regium dicit, sed hoc interim uteretur quam posset optime. Atqui ad res gerendas, ut quibusdam visum, aegrotum regem hortari non poterat, et satis habebat laudis in hoc genere Hiero; hortatur igitur ad liberalitatem et munificentiam, ut poetas celeberrimos in aulam suam congregare pergens futurae gloriae prospiciat, et huic vitae, cuius vim immortalem reddere non possit, memoriae immortalitatem comparat. Nihil novi accommodatius hoc exitu. — V. 103. εἰ δὲ νόφτις ἔχει cett., si quis mortalium veritatis viam mente tenet, h. e. veram viam et rectam rationem agendi; cf. Ol. VII, 46: λάθρα παρῆλκει πραγμάτων ὁρθὴν ὁδὸν ἔξω φρενῶν, ut saepe ὁδός ac κέλευθος de agendi ratione, Ol. VII, 91. Nem. VIII, 35. Et ἀλαθείας ὁδοί similiter Isthm. II, 10. — Pergit: Is igitur debet εὖ πασγέμεν, felicitate, bonis quae habet gaudere et iis uti. Sic ap. Theognid. v. 108. τῶν αὐτοῦ κτεάνων εὖ πασγέμεν est genio indulgere ex opibus suis, et ap. Pindar. Nem. I, 37. ἰόντων εὖ παθεῖν. Vult autem Hieronem laete frui divitiis inter amicos et poetas, ut mox videbis. — πρὸς μακάρων τυγχάνοντα, ubi quid boni a diis consequatur, cf. τυχεῖν Ol. II, 51. — Pergit: facile verò mutantur venti, felicitas enim magna non durat diu, quo magis tempore utendum est. — ὄλβος, asyndeton, explicandum per γὰρ. — ἄσπετος ἐπιβρίσαις, copiosa ingruens, et ubi tam magna est, ut tua, o rex. Ad ἐπιβρίθειν cf. Blomfld. Aesch. Sept. 141. [Cfr. Solonis eleg. fr. 6. Emperius ascripsit: ἔρχεται σῶς, πολὺς κτλ.] —

V. 107. σμικρὸς ἐν σμικροῖς, μέγας ἐν μεγάλοις ἔσομαι; in modica fortuna modice me geram, magnifice in magnifica, h. e. non potest magnos sumptus facere qui pauper est, at regius vir dives et opulentus debet liberalitatem et munificentiam ostendere. Neque enim quidquam hic praecipitur, quod ad superbiam pertineat. Cf. Eurip. El. 407. ἐν σμικροῖς ἄν. Ceterum prima persona hic et in sequentibus utitur, ut saepe, alium admonens. [Cfr. T. I. p. XVI. Non absonum ab h. l. dictum incerti poetae apud Teletem Stobaei CVIII, 82: "Ἀρμενος ἐν μικροῖσι καὶ ἄρμενος ἐν μεγάλοισιν."] — V. 108. τὸν ἀμφείποντ' — μαχανάν, fortunam, quae quoque tempore praesto est, colam pro virili. — δαίμονα ἄσειν, vim divinam s. fortunam me prosequentem non contemniam, sed venerabor, utar ut possim, κατ' ἐμὴν μαχανάν, ut alibi dicitur πάση μηχανῇ. Conferas autem formulas τὸ παρὸν εὖ τίθεσθαι, ἀγαπᾶν τοῖς παροῦσι, quod adest memento componere aequis, de quibus v. Hemsterhus. ad Lucian. Necom. III. p. 365. Bipont. Interpret. ad Horat. Carm. III, 29, 32. [Valckenar. ad Eur. Hipp. 708. et Hermann. in Philol. I, 369.] Ad ἀσειν cf. Ol. VIII, 22. — V. 110. Quae generaliter dicta erant ante nunc definitius explicat. Si autem, ait, divitias deus praebeat, spero me gloriam magnam inventurum in posterum, h. e. si autem divitias magnas deus alicui obtulerit, ut tibi, potest is liberaliter iis utendo magnam gloriam per poetas sibi parare. Nestor et Sarpedon immortales sunt per poetarum carmina; hoc tu quoque tibi parare potes; paucis id assequi datum. Commendat igitur liberalitatem erga poetas, sed, ut par erat, magis indirecte significans quam aperte, ne ipse immodestior videatur. — πρόσσω, in posterum, et nunc et post mortem. Porro cur Nestorem et Sarpedonem nominat? Nempe ut Pyth. II, 63. laudantur in Hierone iuvenile θράσος πολέμων et βουλὰι πρεσβύτεραι, sic etiam hic. Poetarum carminibus, ait Pindarus, et bellicarum rerum laus, quas gessisti florente aetate, et senilis sapientia tua celebrabitur, et clara habebitur ut illorum heroum memoria. In quo Sarpedonem laudat, quum Syracusae colonia Corinthi essent, Corintho autem oriundus Sarpedon, utpote nepos Bellerophonis Corinthii ex Laodamia, cfr. Il. VI, 196 sqq.; Nestorem vero addens simul admonet, qualis etiam in hoc genere esse debeat. — V. 113. φάτις pro φάτις, sermo pervulgatus, fabula hominum. — τέκτονες, artifices, cf. Boeckh. h. l.

Iacobs. ad Anthol. Gr. T. VIII. p. 74. T. X. p. 46. T. XI. p. 75 sqq. et Tafel. ad h. l. Dicitur enim *τεκτοσύνη* et *τεκταίνειν* de compositione poetica, et *τέκτονες ὕμνων, ἐπίων* sunt poetae. — *ἄγμοσαν*. Ut *μέλη ἀγούσατο* Simonid. Epigr. CLXXI, 4. Schneidewin. Et Erycius Anth. Gr. T. III. nr. 14. — V. 115. *πράξισθαι*, hoc, ut celebrentur a poetis, atque ita immortales fiant. Cf. Mitscherl. ad Horat. Carm. 4, 8, 22.

CARMEN PYTHIUM QUARTUM.

INTRODUCTIO.

Arcesilaus originem deducebat ab Euphemo Tacnario, Neptuni filio, Mynarum e gente, qui in reditu Argonautarum e Lemnia Malache s. Malicha genuerat Leucophanem; inde descendens quartus ab Euphemo Sesamus s. Samus Therae in condenda colonia Theraea fuerat socius. Huius filius Euphemos alter dictus, a quo descenderat decimus septimus ab Euphemo, gentis auctore, Polymnesti filius Aristoteles s. Battus. Battus Cyrenen condiderat circ. Ol. 37. Successerat Arcesilaus I., Battus II., Arcesilaus II., Battus III., Arcesilaus III., Battus IV., et nunc quidem Arcesilaus IV., octavus a Battos primo, est is, de quo agitur. De fabulis et historia gentis cf. Boeckh. h. l., Müller. Orchomen. et Res Cyrenensium novis curis illustratas a Ioann. Petr. Thrige. Hafn. 1828. — Victoria curulis Arcesilai, quae hoc et sequenti carmine laudatur, parta est Pyth. 31. Ol. 78, 3. Et illud quidem carmen cantatum in sollempni reditu pompae victorialis in urbem, hoc aulae regiae destinatum fuit, ut in convivio caneretur, transmissum una, scriptum vero Damophilii Cyrenaici hortatu, ut videtur. Quum enim Arcesilaus, rex fortis et bellicosus, promptus ad iram et severitatem, seditione nuper orta durius saeviisset in principes quosdam viros atque etiam in Damophilum cognatum, Pindarus huic in exsilium pulso et Thebis viventi veniam impetrare cupit hoc carmine. — Argumentum

hoc est: Initio carmen dedicatur diis Delphicis, ubi oraculum datum sit, ut Battus Cyrenen conderet, et Medae priscum vaticinium perficeret. Dixerat autem Medea ita: E Thera insula Libyam radicem urbium petitorum, cuius cives equis curribusque insignes forent. Ad lacum enim Tritonidem quum Argonautae versarentur, Euphemo oblatam esse a deo humanam speciem gerente glebam hospitii tesseram, quae si servata esset et domum ab Euphemo relata ad Taenarum Peloponnesi, quarta aetate posteros habituros fuisse Libyam; nunc autem quum navi delapsa iaceat in Thera, primum eos hanc insulam occupaturos ex peregrinis feminis natos, postea Delphici oraculi iussu in Libyam traicturos. Atque ita factum, pergit Pindarus. Battus postea iussus est Libyam petere, a quo nunc octavus est Arcesilaus. — Exin ipsam Argonautarum expeditionem enarraturum se dicit. Pelias Iolci rex, qui Aesoni regnum eripuerat, monitus erat oraculo Delphico, ut caveret virum *μονοκρήπιδα*. Fuit is Iason, Aesonis filius, qui educatus in antro Chironis, inde adulta aetate redux, grandi statura, intrepido animo processit in forum Iolci. Interrogatus a Pelia perterritus, quis sit, placide at fidenter respondet redire se, ut regnum sibi debitum recuperet. Tum patris domum monstrari sibi iubet, ibique quinque dies cum propinquis, qui ad famam reducis iuvenis convenerant, laete peragit; sexto die consilio cum iis communicato adit una cum iis Peliam haec loquutus: Pactis, non armis res nostras dirimamus, quum cognati simus; concedo tibi agros et greges, at thronum et sceptrum patris redde. Pelias accipit conditionem, ita tamen, ut Iason prius in Colchidem proficiscatur ad Phryxi animam reducendam, quam ipse iussus sit reducere, sed propter aetatem non possit. Promittit rem Iason; nec mora, statim paratur expeditio, heroibus multis undique convenientibus; et omine fausto accepto proficiscuntur, superatisque feliciter Symplegadibus ad Phasin perveniunt. Ibi Venus incantationem docuit Iasonem, qua Medeam sibi conciliaret; haec consiliis et beneficiis ei succurrit. Sic boves sub iugum cogit ignem exhalantes, et sulcum imperatum ducit, et draconem velleris custodem occidit, ipsumque vellus recuperat. Exin Pindarus contracta narratione paucis subiicit, ut per Oceanum reversi postremo Lemnum venerint Argonautae, ubi sata sit Battiadarum stirps, quae postea Lacedaemonem profecta hinc Theram migraverit indeque in Libyam. Finita narratione ad Arcesilaum conversus, hunc pluribus verbis monet, ut

lenitate utatur in turbis civilibus componendis, nec gravius saeviat in principes, inprimis vero Damophilo veniam impertiat, viro egregio, qui procul a Cyrenis in exilio vivere coactus redire cupiat ad patrios lares. — Enarrato argumento, ut de consilio poetae dicamus carminisque summa sententia, optime et verissime Boeckhii maxime noster monuit agi in hoc carmine de lenitate et clementia in civilibus turbis componendis adhibenda, cuiusque rei exemplum in Iasone proponi. Profecto enim Iason est mythicum παράδειγμα, quod Arcesilao proponitur, idque nemini dubium esse potest, qui Pindarum cognitum habet; sic supra Hieroni exempla proponi vidimus, atque alia videbimus infra aliis in carminibus aliis proposita, nisi quod Iasone pulchrior persona heroica non exstat apud Pindarum. Sed explicabimus poetam paullo diductius. Igitur in prima parte carminis (v. 1—67.) declaratur fortuna Arcesilai, Apollinis maxime numini debita. Tulit Arcesilaus ludicram victoriam Delphis; idem vero ut regiam potentiam Cyrenis habeat, factum Apollinis oraculo, qui Euphemidas in Libyam misit regnumque dedit olim a Medea praedictum, quod nunc inde a Batto hereditario iure possidet gens. Post primam partem proponitur in altera Iasonis pulcherrimum exemplum, de quo nunc videamus. Quid igitur inest in Iasone? Cum robore et fortitudine insigni moderatio summa in summo iure. Procedit in forum lolci florente aetate, mirantur omnes staturam ingentem, loquitur intrepide et fidenter, suscipit sine haesitatione expeditionem longinquam et periculosam; rem fortiter exsequitur. Idem vero aspernatur arma et vim inferre Peliae cognato, qui regnum occupaverat sibi patrique iure hereditario debitum, loquitur placide cum raptore fortunae, thronum sceptrumque reddi iubet, divitias donat. Nihil in suo genere amabilius. Hinc etiam dii cum eximio favore prosequuntur, ut in expeditione Colchica luculenter apparet. Convocat Iuno heroes comites, tonitru fausto respondet Iuppiter, adiuvant iuvenem Neptunus et Venus. Comparabimus nunc Arcesilaum. Erat etiam hic florente tum aetate et eximio robore ac fortitudine, ut in sequenti carmine (v. 106.) dicitur ἀγωνίος, ἔγνωσ' οἶον, σθένος. Quae res quanquam hic non opus fuit ut declararetur expressius, ubi maxime et inprimis admonitio agitur, vix tamen dubium alludi ad heroicam regis staturam eo loco, ubi per multos versus Iasonis forma ingens praedicatur. Idem vero ingenio plane dissimilis Iasoni, calidior, iracundior et ad saevitiam pro-

clivis, severius compresserat seditionem nuper ortam ipsumque cognatum suum Damophilum exilio punierat. Iam quid dicit Pindarus? Habes ius hereditarium regni Libyci; peccaverunt igitur qui seditionem contra te moverunt, et recte defendis dignitatem prisco iure sacratam, ut placet Iason recuperatum veniens regnum iniuria sibi ereptum; at in eo erras maxime, quod non nisi per vim opprimere malum intestinum conaris. Significatur hoc aperte in ultima carminis parte, ubi regem data opera ad clementiam hortatur atque etiam Damophilo veniam precatur. Vides post haec omnia veram carminis sententiam: „Fortunae regiae, divinitus datae, hereditariae, nunc etiam Pythia victoria ornatae, adde, Arcesilae, etiam moderationis, lenitatis, clementiae virtutem; sis mitis, ut Iason fuit, in summo iure. Sic enim, nec alio modo deorum favorem conservabis qualem Iason habuit et regnum vaticiniis oraculisque genti tuae datum.” Hoc modo omnia lucem habent; atque Argonautarum expeditio quod disertius narratur, partim ideo fit, quod Euphemidarum genus in hoc itinere satum est, partim vero, ut appareat viris tam iustis, quam Iason erat, etiam deos luculenter favere, atque ipsos Euphemidas tum ortos fundamenta fortunae debere Iasonis virtuti eximiae tum felici successu a diis ornatae, oratione sic praeclare in orbem redeunte omnibusque optime ad summum carminis consilium conspirantibus. [Post Dissenium, qui T. I. p. XXXV sqq. de Iyrica tractatione argumenti ab epici carminis aequabilitate longe remota explicavit, subtili iudicio idem fecit Rauchensteinus Introd. p. 101 sq., quem conferent studiosi. Is simul observat Pindarum videri Iasonis personam, suavissimum heroicæ virtutis exemplum, Damophilo potius assimilasse, non ad monendum Arcesilaum rettulisse, quae aliorum est sententia.]